ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG AN PHƯỚC

Số: 09 /UBND
V/v tiếp tục triển khai công tác
phòng, chống dịch Covid-19

trong tình hình mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Phước, ngày 26 tháng 02 năm 2021

Kính gửi:
- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid 19 phường;
- Các ban, ngành, đoàn thể phường;
- Tổ trưởng các tổ dân phố.

Thực hiện Thông báo số 33/TB-VP ngày 25/02/2021 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh Gia Lai về Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ
đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của tỉnh tại cuộc họp trực tuyến phòng,
chống dịch với các huyện, thị xã, thành phố ngày 24/02/2021;

Nhằm triển khai có hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch Covid – 19
đi đôi với phát triển kinh tế - xã hội trong tình hình mới, Ủy ban nhân dân phường
An Phước đề nghị Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19, các ban, ngành, đoàn
thể phường và các tổ dân phố thực hiện tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến tổ chức, mọi người dân
tuân thủ nghiêm ngặt nguyên tắc 5K (đeo khẩu trang, khử khuẩn, không tụ tập
đông người, giữ khoảng cách khi tiếp xúc và khai báo y tế). Hướng dẫn người dân
cài đặt, sử dụng ứng dụng bluezone trên điện thoại thông minh, thực hiện khai
báo y tế bằng QR-Code để cảnh báo phòng, chống dịch. Thường xuyên tổ chức
vệ sinh môi trường, tiêu độc khử trùng, kiểm tra thân nhiệt tại cơ quan, trụ sở,
công ty, trường học, các cơ sở khám chữa bệnh…

2. Kiểm soát chặt chẽ các trường hợp F0 khi xuất viện, F1 khi hết cách ly
tập trung về cách ly tại nơi cư trú, F2 còn thời gian cách ly tại nhà. Thực hiện
Khai báo y tế và giám sát đối với các trường hợp khi đi từ các tỉnh và các vùng có
dịch về địa phương chấp hành nghiêm việc cách ly tập trung và cách ly ở nhà theo
quy định của Bộ Y tế.

3. Giám sát các trường hợp bệnh nặng, trường hợp bệnh có các yếu tố sốt,
ho, khó thở, tiêu chảy… khi đến cơ sở khám, điều trị để sàng lọc, xử lý phù hợp.

4. Tuyên truyền đến các cơ sở sản xuất kinh doanh phải đăng ký và cam kết
chấp hành việc tổ chức phòng dịch theo nguyên tắc 5K.

5. Các hoạt động, các cơ sở kinh doanh, dịch vụ đã tạm dừng theo Chỉ thị
số 04/CT-UBND ngày 03/02/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai được khôi
phục, cho hoạt động trở lại bình thường nhưng phải thực hiện nghiêm các biện
pháp phòng, chống dịch theo quy định.

6. Các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục thường xuyên, giáo
dục nghề nghiệp, các cơ sở đào tạo trên địa bàn tỉnh Gia Lai trở lại dạy học bình

thường từ ngày 01/3/2021.
7. Đề nghị Tổ trưởng các tổ dân phố tiến hành a lô thông báo thời gian đi

học trở lại từ ngày 01/3/2021 để các em học sinh trên địa bàn phường được biết.
Nhận được văn bản này đề nghị Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19

phường, các ban, ngành, đoàn thể phường và các tổ dân phố nghiêm túc triển khai
thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Đảng ủy; HĐND phường;
- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lương Trung Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-27T09:06:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lương Trung Dũng<dunglt.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-27T09:07:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân phường An Phước<anphuoc.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!